
ZARZĄDZENIE NR * H ł  
WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia maja 2021 r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu Dolnośląskiego Urzędu

Wojewódzkiego we Wrocławiu

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1464) zarządza się, co następuje:

§ 1. W Regulaminie Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, stanowiącym 
załącznik do zarządzenia nr 166 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 28 czerwca 2016 r. 
w sprawie ustalenia Regulaminu Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, 
zmienionego zarządzeniami Wojewody Dolnośląskiego nr 228 z dnia 31 sierpnia 2016 r., 
nr 365 z dnia 28 grudnia 2016 r., nr 76 z dnia 21 marca 2017 r., nr 132 z dnia 12 maja 2017 r., 
nr 139 z dnia 18 maja 2017 r., nr 186 z dnia 23 czerwca 2017 r., nr 242 z dnia 25 lipca
2017 r., nr 328 z dnia 19 września 2017 r., nr 338 z dnia 29 września 2017 r., nr 492 z dnia 
29 grudnia 2017 r., nr 42 z dnia 29 stycznia 2018 r., nr 65 z dnia 12 lutego 2018 r., nr 82 
z dnia 28 lutego 2018 r., nr 131 z dnia 27 kwietnia 2018 r., nr 158 z dnia 24 maja 2018 r., 
nr 375 z dnia 27 lipca 2018 r., nr 428 z dnia 31 sierpnia 2018 r., nr 475 z dnia 27 września
2018 r., nr 494 z dnia 11 października 2018 r., nr 512 z dnia 29 października 2018 r., nr 540 
z dnia 15 listopada 2018 r., nr 560 z dnia 6 grudnia 2018 r., nr 48 z dnia 14 lutego 2019 r., 
nr 185 z dnia 31 maja 2019 r., nr 520 z dnia 30 września 2019 r., nr 572 z dnia 3 lpaździemika
2019 r., nr 629 z dnia 20 grudnia 2019 r., nr 105 z dnia 27 marca 2020 r., nr 151 z dnia 
1 czerwca 2020 r., nr 242 z dnia 28 sierpnia 2020 r., nr 285 z dnia 7 października 2020 r., 
nr 432 z dnia 22 grudnia 2020 r., nr 21 z dnia 15 stycznia 2021 r., nr 64 z dnia 
15 lutego 2021 r., nr 113 z dnia 24 marca 2021 r., nr 134 z dnia 2 kwietnia 2021 r. oraz nr 161 
z dnia 23 kwietnia 2021 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 41 ust. 3:

a) pkt 7 otrzymuje brzmienie:
„7) zastępstwo procesowe przed sądami powszechnymi, Sądem Najwyższym, Wojewódzkimi 
Sądami Administracyjnymi, Naczelnym Sądem Administracyjnym oraz organami 
egzekucyjnymi i organami administracji publicznej;”,
b) uchyla się pkt 11,
c) pkt 12 otrzymuje brzmienie:
„12) zastępstwo procesowe w zakresie wykonywanych przez Wojewodę uprawnień 
przysługujących Skarbowi Państwa wobec nieściągniętych należności i nieuregulowanych 
zobowiązań zlikwidowanego Funduszu Skarbu Państwa;”,
d) uchyla się pkt 13,
e) pkt 14 otrzymuje brzmienie:
„14) zastępstwo procesowe w zakresie postępowań w odniesieniu do spadków przypadających 
Skarbowi Państwa, w tym długów spadkowych;”,
f) uchyla się pkt 15-23;

2) w § 42 ust. 2:

a) dodaje się po piet 38 pkt 38a i pkt 38b w brzmieniu:



,,38a) wykonywanie zadań Wojewody, o których mowa w art. 35 ustawy z dnia 16 grudnia 
2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym;
38b) koordynowanie prac zespołu, którego zadaniem jest podejmowanie czynności mających 
na celu rozpatrzenie złożonych wniosków o umorzenie, odroczenie terminów lub rozłożenie na 
raty spłat cywilnoprawnych należności Skarbu Państwa wynikających z realizowanych przez 
Wojewodę zadań z zakresu wykonywania uprawnień przysługujących Skarbowi Państwa;”,
b) w pkt 39 w lit. g kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 40-42 w brzmieniu:
„40) reprezentowanie Skarbu Państwa w postępowaniach administracyjnych lub 
sądowoadministracyjnych, w których jedną ze stron lub uczestników postępowania jest Skarb 
Państwa, a drugą stroną lub uczestnikiem postępowania jest powiat albo miasto na prawach 
powiatu, z wyłączeniem postępowania przed Naczelnym Sądem Administracyjnym;
41) rozpatrywanie wniosków złożonych do Wojewody o umorzenie, odroczenie terminów lub 
rozłożenie na raty spłaty należności cywilnoprawnych Skarbu Państwa z tytułu 
gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa, reprezentowanego przez starostę 
wykonującego zadania z zakresu administracji rządowej;
42) rozpatrywanie wniosków w sprawie wydania zaświadczeń lub udzielania informacji 
publicznej w imieniu Wojewody dotyczących znanych Wojewodzie lub jakichkolwiek 
prowadzonych postępowań administracyjnych i sądowych zgłoszonych roszczeń do prawa 
własności nieruchomości w tym roszczeń reprywatyzacyjnych, wywłaszczeniowych, 
odszkodowawczych, o zasiedzenie, ustalenie prawa własności itp., na podstawie informacji 
własnych oraz udzielanych przez Oddział Prawny Wydziału Nadzoru i Kontroli, Wydział 
Infrastruktury i Oddział Zarządzania Dokumentacją Wydziału Organizacji i Rozwoju.”;

3) w § 44:

a) w ust. 1 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu:
„4) wykonywanie zadań z zakresu ochrony granicy Państwa, kontroli ruchu granicznego 
i cudzoziemców oraz koordynacji działań związanych z polityką migracyjną państwa.”,
b) w ust. 2 w  pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się piet 4 w brzmieniu:
„4) wykonywanie zadań z zakresu ochrony granicy Państwa, kontroli ruchu granicznego 
i cudzoziemców oraz koordynacji działań związanych z polityką migracyjną państwa.”,
c) w ust. 3 w pkt 7 w lit. b tiret trzecie kropkę zastępuje się średnildem i dodaje się pkt 8 

w brzmieniu:
„8) wykonywanie zadań z zakresu ochrony granicy Państwa, kontroli mchu granicznego 
i cudzoziemców oraz koordynacji działań związanych z polityką migracyjną państwa.”,
d) w ust. 9 w  pkt 5 kropkę zastępuje się średnildem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu:
„6) wykonywanie zadań z zakresu ochrony granicy Państwa, kontroli ruchu granicznego 
i cudzoziemców oraz koordynacji działań związanych z polityką migracyjną państwa.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. W()JŁWODĄ ^ oł/n*! i:‘;j ,■>sk 1

■Jarosław dbhn tlk i


